R E Q U E R I M E N T O  Nº. 581

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Dr. Ranimiro Lotufo, no trecho entre a Rua Campos Salles e a Rua Visconde do Rio Branco, local em que há um grande pólo de desenvolvimento cultural e gastronômico local e um constante fluxo de veículos, é permitido estacionar nos dois lados da via;

CONSIDERANDO que nas imediações do destacado trecho, próximo à Praça Brasil-Japão, há vários estacionamentos em 45º, permitindo assim um melhor fluxo viário,

CONSIDERANDO que em relação ao supracitado trecho no qual estacionam veículos dos 2 lados, diversos munícipes apontaram uma solução;

CONSIDERANDO que o Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Vicente Ferraudo, esteve no local com este vereador e constatou que se for realizado um recuo de 5m para dentro da praça, pode-se fazer um estacionamento 45º naquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que informem sobre a possibilidade de contemplar a Rua Dr. Ranimiro Lotufo, no trecho entre a Rua Campos Salles e a Rua Visconde do Rio Branco, com estacionamento em 45º, seguindo o mesmo modelo dos estacionamentos localizados nas imediações da Praça Brasil-Japão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2012.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PT

NCA/wlf